国・地方デジタル共通基盤の整備・運用に向けた検討体制構築準備会合（第３回）
議事要旨

（開催要領）
１．日 時 令和６年６月 17 日（月）（持ち回り開催）
２．出席者
   村岡 嗣政  山口県知事
   中野 正康  愛知県一宮市長
   松田 知己  秋田県美郷町長
   阪田 渉   内閣官房デジタル行財政改革会議事務局長
   小川 康則  内閣官房デジタル行財政改革会議事務局審議官
   浅沼 尚   デジタル庁デジタル監
   冨安 泰一郎 デジタル庁戦略・組織グループ統括官
   山野 謙   総務省自治行政局長

（議事次第）
１．開会
２．議事
  国・地方デジタル共通基盤の整備・運用に関する基本方針案について
３．閉会

（資料）
資料１ 国・地方デジタル共通基盤の整備・運用に関する基本方針案（内閣官房デジタル行

財政改革会議事務局提出資料）

参考資料１ 基本方針案（β版）に対する地方自治体からの意見等について（内閣官房デジ

タル行財政改革会議事務局提出資料）
参考資料２ 基本方針案（β版）からの変更点（内閣官房デジタル行財政改革会議事務局提

出資料）
参考資料３ 国・地方デジタル共通基盤の整備・運用に関する基本方針案の概要（内閣官房

デジタル行財政改革会議事務局提出資料）
参考資料４ 国・地方デジタル共通基盤の整備・運用に関する基本方針案の概要説明（内閣

官房デジタル行財政改革会議事務局提出資料）

（概要）
 国・地方デジタル共通基盤の整備・運用に向けた検討体制構築準備会合（第３回）が持ち
回りで開催され、「国・地方デジタル共通基盤の整備・運用に関する基本方針案」を資料１の
とおりとした上で、デジタル行財政改革会議に諮ることが了承された。